ir...
,,,, ,.,,,,,„. ,,,„,,,,,,,„ . at&aga - sp

- ' atiutcdC9r(w~eala ao4echic -

Ibitinga, 1° de março de 2016.

Assunto: APRESENTA REDAÇÃO FINAL
Câmara Municipal de Ibitinga

1ii 111 111111 1111 111 111 Protocolo Geral 0000254/2016
Data: 01/03/2016 Horário: 22:29

Legislativo • OFC 6/2016

Excelentíssimo Presidente:

Atendendo solicitação feita em Sessão por vossa Excelência, para a
Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação elaborar e apresentar a Redação
Final do Projeto PLO 13/2016 nesta data, suspendendo a Sessão para esta finalidade,
informamos que a Redação foi elaborada e está sendo apresentada anexa a este para ser
apreciada pelo Egrégio Plenário desta colenda Casa de Leis.

Certo de ter atendido ao solicitado, encerramos deixando nossos
respeitosos cumprimentos.

Atenciosamente.

Dr. MARCEL PI 	 DA COSTA 	 OSIAS
Pres nte

E OLIVEIRA
residente

SrA/A-( 5,1,_
JEAN FERREIRA DA SILVA

Secretário

A Sua Excelência
WINDSON PINHEIRO
DD Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga = SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 -7840 - CEP 14940-000 Dm
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 	 de

afVunya - sp
_ ra/utaiL9rcwwwaick. 03,ciado.

PROJETO DE LEI N° 12-A/16

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO
ORÇAMENTO VIGENTE, APROVADO PELA LEI MUNICIPAL N° 4.208,

DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015, DESTINADO NA REALIZAÇÃO DE
DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE INFRAESTRURA E

INVESTIMENTO DO SAAE- FIISAAE.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial ao orçamento vigente,
aprovado pela Lei Municipal n° 4.208, de 21 de dezembro de 2015, no valor de R$
154.335,95 (cento e cinquenta e quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais e
noventa e cinco centavos), destinado na realização de despesas do Fundo Municipal
de Infraestrura e Investimento do SAAE- FIISAAE, para reparos em prédios
particulares ocasionados por ruptura da rede de água, conforme projeto aprovado
pelo GAE — Grupo de Análises de Empreendimentos, com a seguinte classificação
orçamentária:

030300 	 SETOR DE AGUAS DO SAAE
17.512.0181.2503.0000 Fundo de Estrutura e Investimento do SAAE
3.3.90.30.00 — 01.110.000 — Material de Consumo 	 R$ 67.113,13
3.3.90.39.00 — 01.110.000 — Outros Serviços Terceiros — PJ 	 R$ 87.222,82

Art. 2°. O presente crédito será coberto com recurso proveniente da anulação das seguintes
dotações:

030300 	 SETOR DE AGUAS DO SAAE
17.512.0181.2086.0000 — Manutenção do Setor de Águas do SAAE
(22) - 3.3.90.39.00 — 01.110.000 — Outros Serviços Terceiros — PJ 	 R$ 87.222,82
17.512.0181.2437.0000 — Manutenção do Setor de Esgoto
(23) - 3.3.90.30.00 — 01.110.000 — Material de Consumo 	 R$ 67.113,13

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo",

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 ELlie
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2